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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 43,257.13  39,277.925  33,098.24  33,098.24EGRESOS CORRIENTES  69,021.72  7,333.65  76,355.37  43,257.13

 39,205.05  35,225.8451  28,654.66  28,654.66EGRESOS EN PERSONAL  60,877.13  6,982.58  67,859.71  39,205.05

 21,706.63  18,320.185101  21,289.37  21,289.37Remuneraciones Básicas  42,996.00  0.00  42,996.00  21,706.63

 21,706.63  18,320.185101050  21,289.37  21,289.37Remuneraciones Unificadas  42,996.00  0.00  42,996.00  21,706.63

 5,335.13  5,335.135102  1,870.37  1,870.37Remuneraciones Complementarias  6,658.00  547.50  7,205.50  5,335.13

 1,712.63  1,712.635102030  1,870.37  1,870.37Decimo Tercer Sueldo  3,583.00  0.00  3,583.00  1,712.63

 3,622.50  3,622.505102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  3,075.00  547.50  3,622.50  3,622.50

 900.00  900.005105  1,732.53  1,732.53Remuneraciones Temporales  2,632.53  0.00  2,632.53  900.00

 900.00  900.005105120  1,732.53  1,732.53Subrogación  2,632.53  0.00  2,632.53  900.00

 4,197.29  3,604.535106  3,762.39  3,762.39Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,590.60 -630.92  7,959.68  4,197.29

 2,569.92  2,140.675106010  2,439.11  2,439.11Aporte Patronal  5,009.03  0.00  5,009.03  2,569.92

 1,627.37  1,463.865106020  1,323.28  1,323.28Fondo de Reserva  3,581.57 -630.92  2,950.65  1,627.37

 7,066.00  7,066.005107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  7,066.00  7,066.00  7,066.00

 7,066.00  7,066.005107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  7,066.00  7,066.00  7,066.00

 0.00  0.0053  100.00  100.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  100.00  0.00  100.00  0.00

 0.00  0.005301  60.00  60.00Servicios Básicos  60.00  0.00  60.00  0.00

 0.00  0.005301010  20.00  20.00Agua Potable  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005301040  20.00  20.00Energía Eléctrica  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005301050  20.00  20.00Telecomunicaciones  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005308  40.00  40.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  40.00  0.00  40.00  0.00
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 0.00  0.005308040  20.00  20.00Materiales de Oficina  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005308050  20.00  20.00Materiales de Aseo  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.0056  640.00  640.00GASTOS FINANCIEROS  640.00  0.00  640.00  0.00

 0.00  0.005602  640.00  640.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  640.00  0.00  640.00  0.00

 0.00  0.005602010  640.00  640.00Sector Público Financiero  640.00  0.00  640.00  0.00

 687.91  687.9157  155.28  155.28OTROS EGRESOS CORRIENTES  492.12  351.07  843.19  687.91

 687.91  687.915702  155.28  155.28Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  492.12  351.07  843.19  687.91

 651.07  651.075702010  0.00  0.00Seguros  300.00  351.07  651.07  651.07

 36.84  36.845702030  155.28  155.28Comisiones Bancarias  192.12  0.00  192.12  36.84

 3,364.17  3,364.1758  3,548.30  3,548.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,912.47  0.00  6,912.47  3,364.17

 3,364.17  3,364.175801  3,548.30  3,548.30Transferencias Corrientes al Sector Público  6,912.47  0.00  6,912.47  3,364.17

 382.45  382.455801010  117.55  117.55A Entidades del Presupuesto General del Estado  500.00  0.00  500.00  382.45

 2,981.72  2,981.725801040  3,430.75  3,430.75A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,412.47  0.00  6,412.47  2,981.72

 110,574.84  104,780.397  129,710.23  129,710.23EGRESOS DE INVERSIÓN  254,155.27 -13,870.20  240,285.07  110,574.84

 38,102.90  32,474.5271  42,369.57  42,369.57EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  79,069.75  1,402.72  80,472.47  38,102.90

 19,403.37  14,620.377101  30,228.63  30,228.63Remuneraciones Básicas  49,632.00  0.00  49,632.00  19,403.37

 19,403.37  14,620.377101050  30,228.63  30,228.63Remuneraciones Unificadas  49,632.00  0.00  49,632.00  19,403.37

 1,244.66  1,244.667102  6,141.37  6,141.37Remuneraciones Complementarias  7,386.03  0.00  7,386.03  1,244.66

 403.33  403.337102030  3,832.70  3,832.70Decimo Tercer Sueldo  4,236.03  0.00  4,236.03  403.33

 841.33  841.337102040  2,308.67  2,308.67Decimo Cuarto Sueldo  3,150.00  0.00  3,150.00  841.33
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 12,000.00  12,000.007105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  12,000.00  0.00  12,000.00  12,000.00

 12,000.00  12,000.007105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  12,000.00  0.00  12,000.00  12,000.00

 3,704.87  2,859.497106  5,999.57  5,999.57Aportes Patronales a la Seguridad Social  10,051.72 -347.28  9,704.44  3,704.87

 2,264.88  1,705.447106010  3,652.25  3,652.25Aporte Patronal  5,917.13  0.00  5,917.13  2,264.88

 1,439.99  1,154.057106020  2,347.32  2,347.32Fondo de Reserva  4,134.59 -347.28  3,787.31  1,439.99

 1,750.00  1,750.007107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  1,750.00  1,750.00  1,750.00

 1,750.00  1,750.007107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  1,750.00  1,750.00  1,750.00

 38,902.48  38,736.4173  71,157.20  71,157.20BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  115,318.84 -5,259.16  110,059.68  38,902.48

 1,101.51  948.737301  3,578.49  3,578.49Servicios Básicos  4,680.00  0.00  4,680.00  1,101.51

 0.00  0.007301010  820.00  820.00Agua Potable  820.00  0.00  820.00  0.00

 1,029.73  876.957301040  2,070.27  2,070.27Energía Eléctrica  3,100.00  0.00  3,100.00  1,029.73

 71.78  71.787301050  688.22  688.22Telecomunicaciones  760.00  0.00  760.00  71.78

 18,859.68  18,859.687302  15,442.71  15,442.71Servicios Generales  38,003.20 -3,700.81  34,302.39  18,859.68

 0.00  0.007302050  15,442.39  15,442.39Espectáculos Culturales y Sociales  25,403.20 -9,960.81  15,442.39  0.00

 18,859.68  18,859.687302090  0.32  0.32Servicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Trabajo, Fumigación, Desinfección, Limpieza de Instalaciones, manejo de desechos contaminados, re 12,600.00 6,260.00 18,860.00 18,859.68 5,800.00 5,800.00 7304 1,090. 1,090.11Instalación, Mantenimiento y Reparación  3,623.11  3,267.00  6,890.11  5,800.00

 5,800.00  5,800.007304020  0.53  0.53

Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 2,533.53  3,267.00  5,800.53  5,800.00

 0.00  0.007304040  100.00  100.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 100.00  0.00  100.00  0.00

 0.00  0.007304180  989.58  989.58Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  989.58  0.00  989.58  0.00

 0.00  0.007305  733.00  733.00Arrendamiento de Bienes  4,000.00 -3,267.00  733.00  0.00
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 0.00  0.007305040  733.00  733.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  4,000.00 -3,267.00  733.00  0.00

 6,160.00  6,160.007306  19,220.00  19,220.00Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 26,938.35 -1,558.35  25,380.00  6,160.00

 0.00  0.007306010  3,970.00  3,970.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,250.00 -6,280.00  3,970.00  0.00

 0.00  0.007306050  250.00  250.00Estudio y Diseño de Proyectos  250.00  0.00  250.00  0.00

 6,160.00  6,160.007306120  0.00  0.00Capacitación a Servidores Públicos  1,438.35  4,721.65  6,160.00  6,160.00

 0.00  0.007306130  15,000.00  15,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00

 250.00  250.007307  150.00  150.00Gastos en Informática  400.00  0.00  400.00  250.00

 250.00  250.007307020  150.00  150.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  400.00  0.00  400.00  250.00

 6,731.29  6,718.007308  30,942.89  30,942.89Bienes de Uso y Consumo de Inversión  37,674.18  0.00  37,674.18  6,731.29

 5,940.45  5,927.167308010  25,772.50  25,772.50Alimentos y Bebidas  31,712.95  0.00  31,712.95  5,940.45

 0.00  0.007308020  510.00  510.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 510.00  0.00  510.00  0.00

 526.14  526.147308040  1,215.78  1,215.78Materiales de Oficina  1,741.92  0.00  1,741.92  526.14

 264.70  264.707308050  2,157.53  2,157.53Materiales de Aseo  2,422.23  0.00  2,422.23  264.70

 0.00  0.007308090  1,000.00  1,000.00Medicamentos  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007308120  287.08  287.08Materiales Didácticos  287.08  0.00  287.08  0.00

 31,291.24  31,291.2475  11,461.68  11,461.68OBRAS PUBLICAS  52,766.68 -10,013.76  42,752.92  31,291.24

 5,988.75  5,988.757501  11,461.68  11,461.68Obras de Infraestructura  27,461.68 -10,011.25  17,450.43  5,988.75

 0.00  0.007501040  10,000.00  10,000.00Urbanización y Embellecimiento  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00

 5,988.75  5,988.757501050  0.00  0.00Transporte y Vías  12,000.00 -6,011.25  5,988.75  5,988.75

 0.00  0.007501070  1,461.68  1,461.68Construcciones y Edificaciones  5,461.68 -4,000.00  1,461.68  0.00
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 25,302.49  25,302.497505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  25,305.00 -2.51  25,302.49  25,302.49

 25,302.49  25,302.497505010  0.00  0.00Obras de Infraestructura  25,305.00 -2.51  25,302.49  25,302.49

 0.00  0.0077  4,000.00  4,000.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702  4,000.00  4,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702010  4,000.00  4,000.00Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 2,278.22  2,278.2278  721.78  721.78TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 3,000.00  0.00  3,000.00  2,278.22

 2,278.22  2,278.227801  721.78  721.78Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 3,000.00  0.00  3,000.00  2,278.22

 0.00  0.007801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  3,000.00 -3,000.00  0.00  0.00

 2,278.22  2,278.227801080  721.78  721.78A Cuentas o Fondos Especiales  0.00  3,000.00  3,000.00  2,278.22

 6,486.00  6,485.998  3,308.62  3,308.62EGRESOS DE CAPITAL  14,516.27 -4,721.65  9,794.62  6,486.00

 6,486.00  6,485.9984  3,308.62  3,308.62BIENES DE LARGA DURACION  14,516.27 -4,721.65  9,794.62  6,486.00

 206.00  205.998401  3,308.62  3,308.62Bienes Muebles  8,236.27 -4,721.65  3,514.62  206.00

 206.00  205.998401030  2,499.89  2,499.89Mobiliarios  7,427.54 -4,721.65  2,705.89  206.00

 0.00  0.008401040  359.00  359.00Maquinarias y Equipos  359.00  0.00  359.00  0.00

 0.00  0.008401070  449.73  449.73Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  449.73  0.00  449.73  0.00

 6,280.00  6,280.008405  0.00  0.00Bienes Biológicos  6,280.00  0.00  6,280.00  6,280.00

 6,280.00  6,280.008405120  0.00  0.00Semovientes  6,280.00  0.00  6,280.00  6,280.00

 4,134.58  4,134.589  8,013.99  8,013.99APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  12,148.57  0.00  12,148.57  4,134.58

 4,134.58  4,134.5897  8,013.99  8,013.99Pasivo Circulante  12,148.57  0.00  12,148.57  4,134.58

 4,134.58  4,134.589701  8,013.99  8,013.99Deuda Flotante  12,148.57  0.00  12,148.57  4,134.58
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 4,134.58  4,134.589701010  8,013.99  8,013.99De Cuentas por Pagar  12,148.57  0.00  12,148.57  4,134.58

RONALD ANTONIO LOOR MARCILLO MARIA ALEXANDRA SOLORZANO LOPE
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  349,841.83 -11,258.20  338,583.63  164,452.55  174,131.08 164,452.55  174,131.08 154,678.88
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